PREFEITURA MUNICIPAL PEDRO GOMES

PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2025

EDITAL Nº 002, DE 16 DE MAIO DE 2025

O Município de Pedro Gomes – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão

Organizadora do Processo de Seleção Simplificada, constituída através da Portaria nº

168/2025, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a relação das inscrições

DEFERIDAS e INDEFERIDAS do Processo de Seleção Simplificada para Contratação

Temporária de Servidores Públicos, a seguir:

1 – Dos Inscritos:

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO

N° Nome Situação

900 DIONATAN CAMARGO DAUZACKER DEFERIDO

907 ELIZANDRA FERREIRA GOMES DEFERIDO

1017 EVELLIN VITORIA DE JESUS SANTOS DEFERIDO

837 JEAN JESUS DA SILVA DEFERIDO

921  JOEMILLY CRIVELLI SILVA CAETANO DEFERIDO

979 JULIA MARCELINO SUASSUNA DE MORAIS DEFERIDO

942  KEDYMA RIBEIRO DA SILVA  DEFERIDO

1011 LUANA DE CARVALHO GOES DEFERIDO

934 MOISES FERNANDES COSME DEFERIDO

987 MURILLO RODRIGUES DE ARAUJO JOBBINS DEFERIDO

975 ROSIMEIRE JOSEFA DOS SANTOS DEFERIDO

1004 SARA BEATRIZ NASCIMENTO CAVALHEIRO DEFERIDO

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

N° Nome Situação

1003 DAVID SOUZA BARBOSA DEFERIDO

809 DEIVID CORREA SOARES  DEFERIDO

999 DIEGO PEREIRA CAMPOS DEFERIDO

869 EDNA RIBEIRO DE SOUZA DEFERIDO

947 ERICA ELIANE RODRIGUES DA CRUZ DEFERIDO

931 FRANCISCA IRIS NORONHA DE ABREU

BAPTISTA
DEFERIDO

938 HEULER FEITOSA DE MATOS DEFERIDO

928 INES BATISTA DA SILVA DEFERIDO

971  JOSE CARLOS LEITE CAVALCANTE DA SILVA DEFERIDO

847 LAUDELINA ROCHA ROLON  DEFERIDO

1012 MATHEUS HENRIQUE FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

848 RAFAELA PEREIRA DOS SANTOS CAVALCANTE DEFERIDO

924 ROSA BARBOSA DE ARAUJO DEFERIDO

819 VALERIA GONÇALVES VIEIRA FONTOURA DEFERIDO

810 WILLIAN SOARES PESSOA DEFERIDO

823 WYGLESON RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO

Cargo: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

N° Nome Situação

836 ANTONIO CARLOS MOREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

858 CARLOS GERMANO DE SOUZA NORONHA DEFERIDO

835 CLEO HONORATO DE OLIVEIRA SOUZA DEFERIDO

984 DIEGO BROWN SILVA CHAVES DEFERIDO

832 DOGLAS GOMES LOPES DEFERIDO

833  FIDELCLEYTON DA SILVA SANTOS DEFERIDO

804 JOSIELE LOPES DA SILVA  DEFERIDO

944  MARCILENE BENEVIDES DE SOUZA DEFERIDO

953 MARTA QUIRINO CAETANO DEFERIDO

Cargo: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO

N° Nome Situação

1013 CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDO

943 EDILAINE ARAUJO FARIAS DEFERIDO

974 EDUARDA RAMOS DOS SANTOS  DEFERIDO

941 HENRIQUE FIDEL DE OLIVEIRA FERREIRA DEFERIDO

892 INDIANARA FERNANDES FEITOSA DEFERIDO

899 KAREN APARECIDA DA SILVA LOPES DEFERIDO

1005 KAYLANE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO

891 MARIA JOSE GOMES DA SILVA DEFERIDO

882 MELYSSA DIAS NOGUEIRA DEFERIDO

967 MEORY AMORO DE SOUZA COSTA DEFERIDO

914 WELISSON ELIAS DOS SANTOS DEFERIDO

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

N° Nome Situação

993 ADRIANA ALVES DE SOUZA DEFERIDO

968 AKEMI GOMES RODRIGUES DEFERIDO

915 ALANDA DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO

867 ALEX JUNIOR PEREIRA PERES  DEFERIDO

855 ALICE FIGUEIREDO TAMAZATO GAMA DEFERIDO

998 ANDERSON FELIPE MEIRA DE CARVALHO DEFERIDO

1010 ARIELE GUEDES MORAIS DEFERIDO

925 BRUNA ALMEIDA NUNES DOS SANTOS VIERA DEFERIDO

940 CLEIDINALDO CARDOSO DE SOUZA  DEFERIDO

903 CLEONICE NEPUMUCENO GASPAR DEFERIDO

904 DEOLINA PAULA ALVES MOTA DEFERIDO

962 ELIZANGELA FERREIRA ELIAS DEFERIDO

910 GISLAINE SERRATE DE HOLANDA DEFERIDO

930 HELLEN LUIZA CARDOSO DOS SANTOS DEFERIDO

893 ILZA BRAZ DA SILVA CARVALHO DEFERIDO

912 JANAINA PANIAGO TEODORO DA SILVA

ALMEIDA
DEFERIDO

926 JEILIANE TEODORO SOUZA DEFERIDO

872 JESIENE DOMICIANO PEREIRA DEFERIDO

964 JESSIKA UMBELINA MARÇAL DEFERIDO

901 JOSIANA SEVERO DOS SANTOS DEFERIDO

917 JOSIELI BARBOSA DE SOUZA DEFERIDO

937 JULIA COELHO TEIXEIRA DEFERIDO

890 JULIA DE OLIVEIRA SANTOS SURIANO DEFERIDO

983 KANAA SCHNEIDER BECKER DEFERIDO

982 KATLEN CARVALHO BECKER  DEFERIDO

955 LAUANY MOURAO LARREA DEFERIDO

896 LEYENNE MOURAO LARREA PONTES DEFERIDO

830 LORENA DA SILVA DEFERIDO

986 LORENA SIQUEIRA DE MORAIS DEFERIDO

960 MARIA FERNANDA DE ARRUDA CRUZ DEFERIDO

973 MATEUS HENRIQUE OLIVEIRA DO AMARAL DEFERIDO

814 MELIZA MOREIRA GALVAO DEFERIDO

859 NATALLY BARBOSA BORGES DEFERIDO

936 NAYRA GIANNA REZENDE DE CARVALHO DEFERIDO

906 PATRICIA DA SILVA LIMA DEFERIDO

959 PATRICIA DE JESUS DEFERIDO

958 POLIANA BEZERRA RAMOS DEFERIDO

1000 RANIA RAFAELA ELIAS DA SILVA DEFERIDO

905 RAQUEL LUCAS MARCELO  DEFERIDO

990 RHILARY MARHIANE SILVA DE SOUZA DEFERIDO

996 ROBERTA DE CARVALHO GOES DEFERIDO

849 ROSEMERY MARTINS DOS SANTOS DEFERIDO

881 ROSILDA RODRIGUES SOARES DEFERIDO

952 RUDISON FELIX DO SANTOS DEFERIDO

825 SAMILA GONÇALVES DAUZACKER DEFERIDO

1019 SANNER GABRIEL EUGENIO FARIAS DEFERIDO

841 STEPHANY PIRES DE REZENDE DEFERIDO

880 TAINARA VALENTIM SILVA DEFERIDO

970 TELMA DE ALMEIDA SALES DEFERIDO

868 UCIELY PEDROSO SANTIAGO DEFERIDO

853 VINARA VICKER DA SILVA DEFERIDO

991 ZENILDA DOS SANTOS GOUVEIA DEFERIDO

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

N° Nome Situação

1018 DIVINA FERREIRA CAMARA DE JESUS DEFERIDO

935 FABIO ALVES PEREIRA  DEFERIDO

923 FABIULA FERREIRA DA SILVA  DEFERIDO

969 FLAVIA BEZERRA GONÇALVES DEFERIDO

885 HELLEN KEYSE RODRIGUES  DEFERIDO

894 MARIA APARECIDA GARCIA DO NASCIMENTO DEFERIDO

856 SONIELY TEODORO DE CARVALHO DIAS MATOS DEFERIDO

863 SUELENE GONÇALVES DA SILVA DEFERIDO

Cargo: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

N° Nome Situação

956 ADNA JOSE PEREIRA DEFERIDO

976 ALESSANDRA DURAES DE SOUZA GUEDES DEFERIDO

980 ANA VICTORIA DA SILVA MIRANDA  DEFERIDO

1002 MARIA CECILIA MARQUES OLIVEIRA DEFERIDO

969 MARILENE LAURENTINO CORREIA DEFERIDO

826 MONICHELI FARIAS DA SILVA DEFERIDO

886 SOLANGE ALEXANDRE DOS SANTOS DEFERIDO

860 TAICILA FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS

N° Nome Situação

887 ANA PAULA MOREIRA DO CARMO DEFERIDO

897 ANA VITORIA MARTINS BEZERRA DEFERIDO

807 CLAUDINEIA ARAUJO INACIO OLIVEIRA DEFERIDO

916 DELMA DE OLIVEIRA FERREIRA DEFERIDO

950 EDITE CARNEIRO DA SILVA DEFERIDO

838 ELIANE DA SILVA RIBEIRO DEFERIDO

1014 ELIZABETH FERREIRA DE JESUS  DEFERIDO

852 FATIMA MARTINS DA COSTA DEFERIDO

870 GISIANNE JESUS DA SILVA DEFERIDO

965 JAQUELINE FERREIRA DA COSTA DEFERIDO

927 JAQUELINE PACHECO NASCIMENTO DEFERIDO

1009 JOSILENE APARECIDA DOS SANTOS DEFERIDO

866 KARINA GONÇALVES CAMARGO DEFERIDO

963 LAIZA MARTINS SEVERINO DEFERIDO

985 LUANA APARECIDA ALEXANDRE DOS SANTOS DEFERIDO

992 LUCIMARA ELIAS DA SILVA CUNHA DEFERIDO

978 MARIA APARECIDA FERREIRA DA COSTA DEFERIDO

995 MARIA HELENA LOPES DUARTE DEFERIDO

888 MARIA SILVIA DE ALMEIDA DE FREITAS DEFERIDO

913 NADILA JAQUELINE MORORO DE FREITAS DEFERIDO

Cargo: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

N° Nome Situação

939 FLAVIO ALEXANDRE REZENDE ATANAZIO DEFERIDO

840 JAQUELINE ALVES DA SILVA DEFERIDO

1006 RAQUEL RANGEL DA SILVA DEFERIDO

919 SAVIO RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDO

883 WESLLEY LUAN DA SILVA SANTANA  DEFERIDO

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL

N° Nome Situação

1016 GABRIEL FIGUEIREDO LOPES PEDROSO  DEFERIDO

857 LEOFREDO MARTINS RIBEIRO DEFERIDO

918 RAIANE DEISE DA SILVA BUENO DEFERIDO

Cargo: FONOAUDIÓLOGO

N° Nome Situação

 NÃO HOUVE INSCRITO

Cargo: LIXEIRO

N° Nome Situação

843 JEAN ZUBIZARRETA DE SOUZA NORONHA DEFERIDO

845 JONAS FELIPE FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

839 LUAN BIBERG DA SILVA DEFERIDO

945 SANDOVAL ELIAS DOS SANTOS DEFERIDO

Cargo: MECÂNICO

N° Nome Situação

1007 LEIDIMAR DA SILVA MATOS DEFERIDO

981 LUAN FELIPE SAMORA PINTO DEFERIDO

Cargo: MOTORISTA

N° Nome Situação

818 ALDECI FERREIRA DA CUNHA  DEFERIDO

908 ALISSON RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO

854 ALLYSON RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO

932 ANDRE DOS SANTOS ROCHA DEFERIDO

884 ANDRE LUIZ VILELA DA SILVA DEFERIDO

920 CARLOS RUBIO DOS SANTOS
INDEFERIDO – Não

apresentou o documento

do item 5.6.2.1

873 DEVANILDO DE OLIVEIRA SILVA
INDEFERIDO – Não

apresentou o documento

do item 5.6.2.1

842 EDIMAR COSTA DA SILVA DEFERIDO

1008 ELIENE MARQUES DE SOUZA DEFERIDO

821 EVARISTO PIRES FERREIRA DEFERIDO

954 FRANCIMAR MARTINS DE LIMA  DEFERIDO

816 HEMERSON DA SILVA LIMA DEFERIDO

948 JANIELTON FERREIRA DA COSTA DEFERIDO

875 JOSE ANTONIO DA SILVA  DEFERIDO

851 JOSE CARLOS TEODORO DIAS DEFERIDO

876 JOSE FRANCISCO DA SILVA DEFERIDO

877 JOSELITO ALVES MOTA DEFERIDO

957 JOVANILDO RICARDO PAZ
INDEFERIDO – Não

apresentou o documento

do item 5.6.2.1

889 LEANDRO DA SILVA BISPO DEFERIDO

922 LEANDRO PERES FERREIRA  DEFERIDO

895 MARCIO ROBERTO GONÇALVES DA SILVA  DEFERIDO

844 PAULO CEZAR BATISTA DEFERIDO

951 ROMULO MARTINS DOS SANTOS DEFERIDO

861 VANILSON DE SOUZA VIANA DEFERIDO

817 WELINTON MAIA DE OLIVEIRA  INDEFERIDO – Não

apresentou o documento

do item 5.6.2.1

946 WEVERSON ADEMAR INACIO ALVES DEFERIDO

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS

N° Nome Situação

824 ADRIELIO PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

878 CLODUALDO SILVA DE OLIVEIRA  DEFERIDO

831 GELSON PEDROSO PEREIRA  DEFERIDO

850 GEOVANI SOUZA LIMA DEFERIDO

806 ISMAEL SANTOS DA CRUZ DEFERIDO

1001 JOAQUIM DIAS DA SILVA DEFERIDO

805 JOBSON FELIPE FERREIRA DE SOUZA DEFERIDO

874 JULIANO APARECIDO CRISTALDO LEITE DEFERIDO

898 LUIS CARLOS PEDROSO PASCOAL DEFERIDO

879 MAURICIO GONÇALVES DIAS DEFERIDO

811 RODRIGO BATISTA ANDRE  DEFERIDO

989 TIAGO CARVALHO MACHADO DEFERIDO

812 VALDINEI DOS SANTOS MARTINS

INDEFERIDO –

Não apresentou

o documento do

item 5.6.2.1

Cargo: PSICÓLOGO

N° Nome Situação

994 GRACIELLY REGINA DE SOUZA LEITE DEFERIDO

865 KELLY TOLEDO DOS SANTOS DEFERIDO

864 VANUZA OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDO

Cargo: TRABALHADOR BRAÇAL

N° Nome Situação

977 FRANCISCO DA SILVA

INDEFERIDO –

Não apresentou

o documento do

item 5.6.2.1

828 LUCIANO OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO

1015 MARCOS ALVES DOS SANTOS DEFERIDO

909 ROZANGELA ELIAS GOMES  DEFERIDO

827 WEBERTI ADEMAR INACIO ALVES DEFERIDO

Cargo: TRATORISTA

N° Nome Situação

882 UANGLI FERREIRA DE SOUZA DEFERIDO

Cargo: VIGIA

N° Nome Situação

911 ANDRE ALVES BARBOSA DEFERIDO

988 DANIELA ALVES DA SILVA DEFERIDO

933 DANILO MOREIRA DE BRITO DEFERIDO

966 FELIPE MORAES BARBOSA DEFERIDO

820 JOCEMAR ANTUNES DE ANDRADE

INDEFERIDO –

Não apresentou o

documento do

item 5.6.2.1

829 JOSUÉ DOS SANTOS VIEIRA  DEFERIDO

949 RAFAEL PEREIRA ARAUJO INACIO DEFERIDO

961 VILSON DIAS DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDO

997 VINICIUS FERREIRA LOPES DEFERIDO

2 - Os candidatos as vagas do processo seletivo terão 2 (dois) dias para interpor recurso

administrativo sobre os atos publicados por meio de edital.

3 - Os recursos administrativos deverão ser protocolados no Departamento de Recursos

Humanos endereço, rua Minas Gerias, nº 392, Centro, Pedro Gomes – MS, endereçados a

Comissão do Processo de Seleção Simplificada.

Pedro Gomes, MS, 16 de maio de 2025.

JULIÉLTON DE MELO TARGINO

Matrícula nº. 3833-1

Presidente

JOSIDELMA COSME DE JESUS

Matrícula nº. 244-1

Membro

ADERLAN GOMES FERREIRA

Matrícula nº. 3881-1

Membro

EMILY RAMOS DOS SANTOS

 Matrícula n°. 3876-1

Membro

IRINÉIA APARECIDA DO

NASCIMENTO ZERBINE

Matrícula n°. 3866-1

Membro